菏泽市建设职工培训中心
关于2015年全市建设领域专业人员
岗位新培训报名的通知

各县区建设局，牡丹区、曹县建工局、市直各有关单位：

根据国家住房和城乡建设部的总体部署，我省自2015年下半年开始，对住房和城乡建设领域现场专业人员将按照《山东省住房和城乡建设领域现场专业人员职业标准实施方案》（鲁建节科字[2015]15号）要求，进行考核鉴定，合格者颁发住房和城乡建设部统一样式、统一证书编号，在全国范围有效通用的培训合格证书（简称“国证”）。为顺利组织实施全省首次“国证”统一考试，现将有关事项通知如下：

一、统考时间

2015年12月12日（星期六）全天。

上午  9:30—11:30  《基础知识》；

下午  1:30—4:00   《管理与实务》。

凡持有效期至2015年12月岗位证书的在岗人员，继续教育报名时间另行通知。
二、考核范围（岗位）
1、施工员（土建、装饰装修、设备安装）；

2、质量员（土建、装饰装修、设备安装）；

3、材料员；        4、机械员；

5、劳务员；        6、资料员。

三、报名条件

凡年满18周岁，同时男性不超过60周岁，女性不超过55周岁，身体健康，并具备下列条件之一者，均可自愿报名参加培训考核。
1.具有土建类本专业专科及以上学历，一年以上从事与本岗位相关工作经历；
2.具有土建类相关专业专科及以上学历，二年以上从事与本岗位相关工作经历；
3.具有土建类本专业中职学历，三年以上从事与本岗位相关工作经历；
4.具有土建类相关专业中职学历，四年以上从事与本岗位相关工作经历；
5.非土建类中职及以上学历，四年以上从事与本岗位相关工作经历，可报考材料员、资料员和劳务员的岗位考核；
各职业岗位的土建类本专业、相关专业对应表见（附件1）。
四、报名日期及报名方式

1、报名时间：2015年11月9日—2015年11月22日；

2、报名方式：报考人员所在单位登录山东省住房和城乡建设领域现场专业人员岗培训考试管理信息系统 ，按照网上报名的要求直接办理网上报名手续，上传本人近期免冠正面电子照片（要求jpg格式，5kb以上、15kb以下），提交完成后，使用A4纸打印《山东省住房和城乡建设领域现场专业人员培训考核报名表》。经所在单位审核后盖章，由单位统一持有关材料按各市指定时间到所在市报名资格审核点进行资格审核。

五、报考人员现场审核所需提供的材料

1、山东省住房和城乡建设领域现场专业人员培训考核报名表一式三份（从报名系统内导出）;

2、身份证原件、复印件;

3、学历证书原件、复印件;

4、单位开具的岗位年限工作证明。
复印件及证明加盖单位公章。

六、收费和照片：新取证870元/人（培训费、考务费），教材费另交（附件一），报名时缴齐费用。

七、联系电话： 0530—5319316

联 系 人： 侯玉慧  15163099992

           王林阔  18705309987
附件1：住房和城乡建设领域现场专业人员各职业岗位土建类本专业、相关专业对应表

附件2：山东省住房和城乡建设领域专业人员岗位培训教材（新培训）价目表
附件3：关于培训报名系统调整的说明

                           二〇一五年十一月六日
主题词：建筑业    岗位培训      安排   通知
菏泽市建设职工培训中心      2015年十一月六日印发
附件一

住房和城乡建设领域现场专业人员各职业岗位的土建类本专业、相关专业对应表
	序号
	学历层次
	施工员、质量员、机械员
	材料员、劳务员、资料员

	1
	土建类研究生本专业
	土木工程（一级学科）、建筑与土木工程（工程硕士）
	土木工程（一级学科）、管理科学与工程、建筑与土木工程（工程硕士）

	2
	土建类本科本专业
	土木工程、建筑环境与设备工程、给水排水工程、工程管理
	土木工程、建筑环境与设备工程、给水排水工程、工程管理

	3
	土建类大学专科本专业
	建筑设计类、土建施工类、建筑设备类、工程管理类、市政工程类
	建筑设计类、土建施工类、建筑设备类、工程管理类、市政工程类、房地产类

	4
	土建类研究生相关专业
	建筑学（一级学科）、管理科学与工程
	建筑学（一级学科）

	5
	土建类本科相关专业
	建筑学、城市规划
	建筑学、城市规划、电气工程及其自动化

	6
	土建类大学专科相关专业
	城镇规划与管理类、房地产类、公路监理、道路桥梁工程技术、高速铁道技术、电气化铁道技术、铁道工程技术、城市轨道交通工程技术、港口工程技术、管道工程技术、管道工程施工、水利工程与管理类
	城镇规划与管理类、房地产类、公路监理、道路桥梁工程技术、高速铁道技术、电气化铁道技术、铁道工程技术、城市轨道交通工程技术、港口工程技术、管道工程技术、管道工程施工、水利工程与管理类

	7
	土建类中专、中职本专业
	建筑工程施工、建筑装饰、古建筑修缮与仿建、土建工程检测、建筑设备安装、供热通风与空调施工运行、给排水工程施工与运行、楼宇智能化设备安装与运行
	建筑工程施工、建筑装饰、工程造价、古建筑修缮与仿建、土建工程检测、建筑设备安装、供热通风与空调施工运行、给排水工程施工与运行、工程施工机械运用与修缮

	8
	土建类中专、中职相关专业
	城镇建设、道路与桥梁工程施工、市政工程施工、铁道施工与养护、水电工程建筑施工
	道路与桥梁工程施工、市政工程施工、铁道施工与养护、水电工程建筑施工、物业管理、房地产营销与管理

附件二
山东省住房和城乡建设领域专业人员

岗位培训教材（新培训）价目表

	序号
	岗  位
	教材名称及价格
	合计

	1
	施工员（土建施工）
	土建施工员专业基础知识    59.00

土建施工员管理与实务      51.00
	110元

	2
	施工员（装饰装修）
	装饰施工员专业基础知识    57.00

装饰施工员管理与实务      50.00
	107元

	3
	施工员（设备安装）
	设备施工员专业基础知识   55.00

设备施工员管理与实务     52.00
	107元

	4
	质量员（土建施工）
	土建质量员专业基础知识   59.00

土建质量专业基础知识     48.00
	107元

	5
	质量员（装饰装修）
	装饰质量员专业基础知识    45.00

装饰质量员管理与实务      45.00
	 90元

	6
	质量员（设备安装）
	设备质量员专业基础知识    51.00

设备质量员专业基础知识    44.00
	 95元

	7
	材料员
	材料员专业基础知识       58.00

材料员管理与实务         48.00
	 106元

	8
	机械员
	机械员专业基础知识       65.00

机械员管理与实务         54.00
	 109元

	9
	劳务员
	劳务员专业基础知识       42.00

劳务员管理与实务         58.00
	 100元

	10
	资料员
	资料员专业基础知识       62.00

资料员管理与实务         50.00
	 112元

附件二
关于培训报名系统调整的说明
山东省住房和城乡建设领域现场专业人员培训考核较之前的关键岗位培训考试在系统操作方面有三处大的调整，一是在考生报完名后，增加了报名资格审核环节，二是考场安排由原来的培训点安排上报调整为由市主管部门统一安排上报，三是报名时需要上传照片。

1、各单位登陆系统网站，统一为考生报名；

2、各单位携带各考生的资格审核材料到各市的报名资格审核点现场审核；

3、资格审核通过后，再到各培训点确认。

。

PAGE
6